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Wałbrzych zamawia Solarisy
Bolechowo, 20.06.2012
 
Drugie co do wielkości miasto Dolnego Śląska zamawia Solarisy. Firma podpisała umowę,
na mocy której do końca roku Wałbrzych wzbogaci się o 20 nowoczesnych i niskopodłogowych
Solarisów Urbino.
 
amp;amp;oacute;w Urbino.

Zgodnie z kontraktem będzie to 17 Solarisów Urbino 12 oraz 3 przegubowe, wielkopojemne Solarisy
Urbino 18. Polska marka, choć obecna w ponad 350 miastach Europy, debiutuje w Wałbrzychu.
Mieszkańcy po raz pierwszy będą mogli przekonać się o komforcie i bezpieczeństwie pojazdów
z charakterystycznym zielonym jamnikiem. Na uwagę zasługuje wyjątkowo ekologiczny napęd
autobusów, spełniający najbardziej rygorystyczną ze wszystkich światowych norm emisji spalin, EEV.

- Zakup 20 nowych autobusów miejskich jest początkiem wielkiego programu budowy nowoczesnego
systemu komunikacji publicznej w Wałbrzychu, który obejmuje stworzenie nowego systemu węzłów
przesiadkowych oraz budowę wałbrzyskiej kolei aglomeracyjnej. Już za kilka dni mieszkańcy będą
mogli przetestować pierwsze autobusy - mówi Roman Szełemej, Prezydent Wałbrzycha.

- Bardzo się cieszymy, że w kolejnym polskim mieście służyć będą autobusy naszej marki. Zdajemy
sobie jednocześnie sprawę z pokładanych w nas oczekiwaniach i obiecujemy ich nie zawieść.
To niezmiernie istotne, iż polscy przewoźnicy inwestują w odnowę taboru, z którego codziennie
korzystają tysiące pasażerów. Wykorzystując w tym celu środki z funduszy unijnych, jak to właśnie robi
Wałbrzych, dokonuje się inwestycji w najbardziej efektywny sposób - mówi Małgorzata Olszewska,
Dyrektor Pionu Sprzedaży i Marketingu w Solarisie.

Wszystkie nowe autobusy będą w pełni niskopodłogowe co oznacza, że na całej ich długości, jak i przy
wejściach do nich nie będzie nawet jednego stopnia. Znacząco ułatwia to korzystanie z komunikacji
miejskiej, w szczególności osobom niepełnosprawnym oraz rodzicom z wózkami dziecięcymi.
To właśnie z myślą o nich pojazdy zostały dodatkowo wyposażone w funkcję przyklęku, która pozwala
na obniżenie wysokości wejścia z 320 do 250 mm oraz manualnie rozkładaną rampę w drugich
drzwiach.

Nad bezpieczeństwem pasażerów czuwa system monitoringu składający się z 3 (w autobusach
przegubowych 4) kamer. Uzupełniony jest kamerą zamontowaną z przodu Urbino, rejestrującą to co
dzieje się tuż przed pojazdem, jak i kamerą cofania nie tylko rejestrującą obraz zza autobusu,
ale będącej jednocześnie niezwykle przydatnej przy manewrowaniu na terenie zajezdni. Zadbano
również o bezpieczeństwo kierowcy: jego miejsce pracy mieści się w zabudowanej kabinie,
z możliwością zablokowania drzwi.

Zakup nowoczesnych autobusów jest możliwy dzięki uzyskaniu przez Gminę Wałbrzych 85%
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w kwocie ponad 14 mln zł. Miejski Zakład Usług
Komunalnych Sp. z o.o. w Wałbrzychu dołącza tym samym do grona ponad 110 przedsiębiorstw
komunikacji miejskiej w Polsce, które do tej pory zakupiły pojazdy oznaczone symbolem zielonego
jamnika. Za granicą Solaris obecny jest w 24 krajach Europy oraz w Dubaju w Zjednoczonych
Emiratach Arabskich.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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